1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 26 年度第５回経営協議会議事要旨

日 時  平成27年３月12日（木）15時00分～16時45分

場 所  ＫＫＲホテル東京 11 階（丹頂）

出席者  新原議長、縣委員、池田委員、大貝委員、岡田委員、岸委員、小畑委員、合田委員、

五味委員、椙岡委員、山﨑委員、武藤委員、東委員、菅野委員、三上委員、中出委員、

斎藤委員

欠席者  森委員

陪席者  齋藤監事、滝上監事、伊藤附属図書館長、高橋長岡市理事（商工部長）兼エネルギー

政策監

事務局  総務部長、企画･広報室長、総務課長、人事・労務室長、財務課長、研究推進課長、財

務課副課長、総務課課長補佐、企画・広報室経営企画係長、企画・広報室企画・評価

係長、総務課総務係長、財務課総務係長、財務課主計係長、財務課主計係主任、総務

課総務係員

議事に先立ち、議長から平成 26 年度第４回議事要旨(案)について説明があり、案のとおり承認

した。

審議事項

１ 平成 27 年度年度計画について

 武藤委員から資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

主な質疑応答は、以下のとおり。

○ＩＲ機能の充実が求められているが、大学としての対応状況はどうか。

●企画・広報室において、大学情報の分析を進めている。また、平成 26 年度新たに採用したリサ

ーチアドミニストレーター（平成 27 年度に１名を増員予定）を活用し、大学全体としてのＩ

Ｒ機能を充実させることとしている。

２ 第３期中期目標・中期計画について

武藤委員から資料２－１～２－３に基づき説明があり、内容についてご意見を３月末までにい

ただき、６月開催の経営協議会において審議する旨併せて説明があった。

３ 国立大学法人長岡技術科学大学業務方法書の変更について

 武藤委員から資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４ 経営系専門職大学院認証評価に係る点検・評価報告書について

 三上委員から資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５ 経営協議会規則の一部改正について

 菅野委員から資料５に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

2

６ 組織通則の制定について

 菅野委員から資料６に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７ 学則の一部改正について

 武藤委員から資料７に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８ 職員就業規則関連規程の一部改正について

 菅野委員から資料８に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９ 平成 27 年度大学運営経費予算等の編成について

 菅野委員から資料９に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

10 平成 27 年度資金運用方針について

 菅野委員から資料 10に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

報告事項

１ 平成 27 年度経営協議会開催日程について

 事務局から資料 11 に基づき、報告があった。

２ その他

東委員から今年度採択されたスーパーグローバル大学創生支援事業の現状について、報告があ

った。

以 上